
Smlouva o dílo Č. SPR-S157/2023
(ve smyslu § 2586 až § 2635 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

čí. NTM-SB/3306/2023

J.
Smluvní strany

l) Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7
Jedna'ící: In . Marcelou Znamenáčkovou vedoucím správcem budov

TC: 00023299
DIČ: CZ00023299

Osoby oprávněné 'ednat ve věcech lnčni smjoúF ' a vOcech technnickYch:

(dále jen ,,objednatel" nebo obecn ,,smluvní strana")

a

2) Zhotovitel: Alsig, 8poi. s r.o.
Sídlo: Holečkova 103/3 l, 150 00 Praha 5
jednající: Ivanem Hořejším, jednatelem

IC: 15271137
DIČ: CZ15271137

Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 1096
(dále jen ,,zhotovíte]" nebo obecně ,,smluvní strana")

Korespondenční adresa: Alsig, spoL s r.o. - Praha o.z., U Pekařky 281,'3, 180 00 Praha 8

uzavřely níže uvedenéhu dne, měsíce a ruku tuto
,,Smlouvu o dílo"

(dále jen ,,Smlouva" nebo jato smlouva")

II.
Přcdmčt smlouvy

l) Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele dílo specifikované v ČI. JI odst. 2 Smlouvy.

2) Dílem se rozumí provedeni výměny 70 ks požárních detektorů na primárním vedení
122 a poslední části 123 v hlavní budově Národního tcehniekCho muzea (NTM) na adrese
Kostelní 42, 170 78 Praha 7 včetně všech suuvisejících prací zhotovitelem (dodávka,
montáž a přezkoušení), který Dá toto dílo poskytuje záruku po dobu 60 měsíců, a to
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 10.3.2023 včetně lokačního seznamu,
které tvoří přílohu Č. l této smlouvy.

1

||||{||||Il|I||||||||||||||||||¶||||||||||||



Zhotovitel se zavazuje prov'ésl dílo jako profesionál a dodržet pokyny objednatele, popřípadě
upotomit objednatele na nevhodnost jeho pokynů.

Zhotovitel se zavazuje zcela respektovat termín dokončení prací, uvedený v ČI. IV. této
smlouvy. Objcdnatel bude provádět technický dozor a sledovat průběh provádění díla.
Zhotovitel se současně zavazuje provádět dílo v souladu g platnYmi stavebně-technickÝmi
předpisv, vést montážní deník, zajistit účast odpovědní'ch osob za provádění díla na
praXdelných kontrolních dnech s objednatelem a po vvkonané práci vvhotovit protokol o
předání a převzetí díla, otwahující doklad o provedené zkoušce funkce zařízení.
Bez tohoto dokladu. potvrzeného ze strany objednatele, nemůže dojil k zaplaceni ceny díla.

III.
Cena díla, splatnost a způsob úhrady

l) Celková cena za provedeni díla dle článku II. odst. 2) léto Smlouvy činí 238 544,24 Kč
včetně DPH (slovy: dvč stč třicet osm tisíc pa set čtyřicet čtyři Komň českých dvacet čtyři
haléřů).
Cena bez DPH Činí 197 144,- KČ, DPH ve výši 21% činí 41 400,24 KČ. Cena každé jednotlivé
položky obsahuje všechny související náklady (režijní náklady, doprava apod.) a je popsána
v cenové nabídce zhotovitele. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a odpovídá za její
úplnust. Pokud bude položka (úkon) v cenové nabídce chybět a bude nezbytná pro provedeni
díla, jde o dar zhotovitele objednateli a zhotovitel nebude tuto položku po objednateli
nárokovat.

2) Celková cena za pruvajení díla bude objainatelein zaplacena až po protokolárním
předání díla zhotovitelem, provedeném v plném rozsahu, a to na základě faktury vystavené
zhotovitelem. Splatnost této faktury je stanovena dohodou na 21 dni ode dne jejího doručení
objednateli. Faktura bude vystavena nejpozději do 14 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného
plnění. Zálohové platby nejsou smluvními stranami dohodnuty.

3) Dnem úhrady je den připsáni předmětné ceny díla na účet zhotovitele. V případě nutnosti je
povinností zhotovitele přizpůsobit platební podmínky potřebám objcdnatclc.

4) Cena za provedení díla obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné pro realizaci díla včetně
případného školení provozních pracovníků obýcdnatele. Tato cena je maximální a
nepřekročitelná s výjimkou miěny sazby DPH.

5) Faktura musí obsahovat náležitosti, uvedené v § 28 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty a musí být doručena s dokladeni o protokolárním převzetí díla ohiedmtekm. Pokud
tyto neobsahuje, má ob!icdnatcl ve lhůtě spLatnosti právo vrátit faktum zhotoviteli s tím, že
splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručena faktura se
všemi řádnými náležilostmi.

6) V případě, že dílo bude. splňovat pojmové znaky, odpovídqjicí číselnému kÓdu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43, platnému od ]. l. 2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v tuzemsku dle § 92a, odst. 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozd¢jších předpisů.

2



Y

TV.
Termín plněni

l) Zhotovitel se zavazuje, že dílo dokončí a protokolárně předá nejpozději do 90 dnů od data
účinnosti smlouvy.

V.
Povinnosti objednatele

l) Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, nutnou pro provedení
díla. Místem plnění je hlavní budova NTM, Kostelní 42, 170 78 Praha 7.

VI.
Povinnosti zhotovitele

l) Zhotovitel .je před zahájením prací v místě plněni povinen předat objednateli úplný seznam
osob. zajišťujících provádění díla obsahující jméno a příjmení těchto osob a číslo občanského
průkazu kvůli identifikaci pro vstup do objektu. Vstup do objektu je pro zhotovitele vždy přes
personální vrátnici. Seznam osob je 7hotovite1 povinen průběžně po celou dobu provádění díla
aktualizovat. Objednatel se zavazuje, Že tento seznam osob, ihned po pmokolámim předání
díla, zničí.

2) Zhotovitel je povinen při provádění prací respektovat a dodržovat daná oKjcktová režimová
a bezpečností opatření. Tato opatření budou sepsána při zahájení plnění díla do montážního
deníku.

l) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné stavebně-technické a bezpečnostní předpisy
a provádět v tomto ohledu dílo s proškoleriými pracovníky či subdodavateli.

4) Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na zařízeních, instalacích a interiérech v objektu
otýednatele, které vzniknou po celou dobu realizace díla vyjma odpovědnosti za škody
způsobené vandalismem a škody způsobené vyšší moci. Zhotovitel je povinen po celou dobu
platnosti této smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za způsobcnC škody, a to
v minimální výši 10 mil. KČ.

S) Zhotovitel zajisti veškeré případné úklidové práce v souvislosti s realizací díla.

6) zjistí-li zhotovitel při realizaci díla skrytC překážky, které budou podstatnč ztěžovat nebo
znemožňovat uskutečnění díla dohodnutým způsobeni, uvědomí neprodleně o této skutečnosti
objednatele a projedná s ním další postup.

7) Další podrobnější a upřesňující terminy realizace díla v prostorách objednatele budou po
dohodě obou stran zapsáúy v den zahQjeni prací do montážního deníku.

8) Práce a dodávky, které mění dohodnutý předmět smlouvy, musí být projednány, včcnč a
cenově specifikovány změnovými listy, které po odsouhlasení objednatelem slouží jako
písemný podklad pro dodatek k této smlouvě.

3



9) O předání dokončeného díla podepíší smluvní strany protokol o předá"ij

převulí dila.7¶

Splněním díla se rozumí převzetí díla objednatelem bez vad a nedodě j, na základě
vzájemného odsouhlasení plnění díla předávacím protokolem o předání díla, dle oceněných
jednotlivých položek díla. Bez tohoto protokolu (kopie) nelze platbu provést.

VII.
Záruka za jakost

l) Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v délce pěti let od dukončení díla a
protokolárního předáni díla objednateli. Ručí za úplné kvalitní provedeni a funkci díla v
rozsahu a parametrech. odpovídajících této smlouvě, projektové dokumentaci, ustanovením
ČSN a právních předpisů.

2) V průběhu dohodnuté záruční doby je zhotovitel povinen v dohodnutých přiměřených
termínech, nejpozdčji však do 5 pracovních dnů bczplatnč a ncodkladnč odstranit veškeré vady,
které budou objŮnate1em oprávněně reklamovány písemnou reklamací. V havarijních

případech, kdy bude přímo ohnjžen majetek nebo zdraví, je zhotovitel povinen zqjistit
provedení opatřeni za účelem odvrácení hrozícího nebezpečí a škod bezodkladně s
vynaložením maximálního úsilí. které lze v dané situaci požadovat.

3) Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace poskytnout
vyjádření objednateli o oprávněnosti reklamace a dohodnout s nim lamin nástupu na opravu
s ohledem na možnosti a potřeby objednatele. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je
objednatel oprávněn zadal provedení opravy náhradnímu dodavateli a náklady přeúčtovat
Zhotoviteli.

4) Zhotovitel však neodpovídá za vady, které vznikly nesprávným užíváním díla objednatelem
nebo třetími osobami.

VIIJ.
Odstoupeni od smlouvy

l) Obýcdnatcl je oprávněn od této smlouvy nebo její části okamžitě odstoupit v případě
podstatného porušení povinností ze strany zhotovitele. Podstatným porušením povinností ze
strany zholovilele se pro účely této smlouvy rozumí:

a) zhotovitel je v prodlení s termíny plnění podle přílohy Č. 3 smlouvy o více neZ 10
pracovních dnů;

b) zhotovitel se odmítne řídit závaznými písemnými pokyny objednatele, na kterých
bude ob,jcdnatd trvat,

C) zhotovitel nedoloží na výzvu objednatele potvrzení o pojištění nebo platnou
pojistnou smlouvu dle č. VI. odst. 4) léto smlouvy.

2) Objednatel je oprávněn rozsah předmětu díla dle této smlouvy omezil, pokud do,jde ke
z;jištčnim, kvůli kterým nelze dílo splnit v celém rozsahu.

Odstoupeni od smlouvy ze strany otýcdnatclc je účinné okamžikem jeho doručení zhotoviteli.
Smluwií strany se dohodly, že nebude-li možné zhotoviteli toto odstoupení od smlouvy doručit,
považuje se za den doručení odstoupení od smlouvy ze strany oBicdnmcic třetí den po
prokazatelném odeslání tohoto odstoupení objednatelem.

4



Y

IX.
Sankce

l) V případě nedodržení terminů dokončeni dle ČI. IV., odst. l), termínů průběžného plnění
podle přílohy Č. 3 Smlouvy a při neodstranění vad a ncdodčlků je objednatel oprávněn
uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den
prodlení. Tím není dotčeno právo objednatclc na náhradu Škody.

2) V případě nedodržení terminů záručních oprav je objednatel oprávněn uplatňovat vůči
,zhotoviteli smluvní pokutu 500,- KČ za každý započatý den prodlení ode dne uplynutí lhůty,
poskytnuté objednatclcm zhotoviteli k jejich odstraněni. Zhotovitel s tím postupem souhlasí.
Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.

Náklady na odstranění škod, vzniklých z činnosti zhotovitele na majetku objednatele, má
objednatel právo jednostranně odečíst z celkové ceny díla.

X.
Puvinnusti ke zveřejnění smlouvy dle Z.Č. 340/2015 Sb.

l) Smluvní strany berou na včdomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
váahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uvcřgňčňí. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouvíj která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy, hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí, ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

2) Smluvní strany berou na vědomi, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřeruj platí, že je zrušena od počátku. Odstavec 1
se nepoužije, pokud nebyla prostředniclvim registru smluv uveřeýněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena 7. uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejnění není souladnC s tímto zákonem,
byla-li dosud v dobré víře, že uvcřcjnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana neuvcř¢jíŘnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednietvůn registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnuti nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
ueuveře.jnčná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tři měsíců ode dne, kdy byla uzavřena smlouva, k níž se metadata vztahují; to neplatí pro
opravu chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnit tuto smlouvu shora popsaným
způsobem mají obě smluvní strany.

3) Podle § 8 odst. 4 a 5 7..č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím sphična
povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích,
uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveŇ;jnčna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ní mají být

5



uveřejněny podle ,jincho zákona, .je tím spLnčna povinnost uvckjnit ji nebo informace z ní ¶

podle takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle
tohoto zákona. Pro účely vély první se jiným zákonem rozumí:

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zvcřcjnčna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o niž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výzkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o niž mají být informace veřejně přístupné
prostřednictvím rqjstříku koncesních smluv,

d) zákon o kukktivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních vě¢í na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

XL
Závěrečná ustanovení

l) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle a. X.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami. Riziko náhlé změny okolností nese zhotovitel.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech. Objednatel obdiží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

4) Smjirmi strany .jsou se znčnim této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a pTohlašuji, že nebyla
uzavřena v tísni nebo za jinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzuji svý111Í podpisy.

5) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Přílohy:
1/ Cenová nabídka zhotovitele ze dne 10.3.2023 - je pevně připojena

V P,azedn, Z /t. 5" Lí'óé '?j VP,,u,d,, ú7g. s" 2c'21

l

"' objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum Alsig, spol, s r.o.

Tng. Marcela Znamenáčková Ivan Hořejší
vedoucí správce budov jednatel

Alsig, spoL s r.o.
Holečkova 103/31, 150 00 Praha 5

6 : 'Rfc@a|sig.cz< DIČ: CZ152?1137, sp.zn. C1095 (2\



V
X" " i S

mmm ,
M e' " "

i , N m

jj d

; níuqi Ci ;;;;;
:Š -, , ggggg

I O k

jj!' ;' S

Ill !, |?'i" i
I 'l Cl

:¢t'ú ' il
l

l

n
l l rmI ' ,Fd m S? m - - - !, á

.

, )) , ' " )-

j:'l !

l),",) :")!,|))|, '



PRIMÁRNÍVEDENÍ122

¶

6 O 3948436153 1/1 -1120 resWurace odbyt

7 TD(FF 3812817316 1/3 -1C14 přípravna jídel

14 O 3948405906 W1 3A10 poradacl místnost

15 O 3948422842 36R 3A09 prirucM depozkar

£6 o 3%840'7993 36/3 3AIO poradaci místnost

17 o 3948406934 36/4 3A10 pořadači místnost

18 O 3948405913 36/5 3A08 yirucnl depozkar

22 O 3948422262 36/8 3Al2

23 O 3948422699 36/9 3A12 ďgitalizace

2A O 3949407641 36/10 3A07 centrdni chodba

25 O 3948422255 36/11 3AQ7 centrální chodba

26 O 3948422859 36/12 3A06 pracovna 4

27 O 3948404329 36/13 3AD5 práč 3

28 O 3948404190 36/1A 3AD4 pracovna 2

29 o 3948404312 36/15 3ao3 pracovna i

30 o 3948403728 36/16 3AD2 kancelář

31 O 3948404121 36/17 3M2 kamelar

32 TDIFF 3&12817309 X/18 3Ak)1 denn1 Mstnost

36 O 3948422668 3A14 úklid

37 O 394MQ5371 38/1 2AL3 uklld

38 O 3948406149 38/2 2A22 studovna

39 O 3948404701 38/3 2A22 studovna

4Q O 3948406132 38/4 2A22 studovna

41 O 3948404244 39/5 2AOB centmlril chodba

42 O 3948404258 39/6 2A11sklad archiv'

43 o 3948405364 3817 2A12 přípravna

44 O 3948404251 38/8 2a1d pořadači m"stnost

45 O 39%404193 38/9 2A10 pcmdati místnost

46 o 3948405135 3&/10 2a09 pnruaíi knihovna

47 O 3948404237 3sj11 2AK)8 cerrtralN chodba



V

48 O 3948404305 38/12 2AOB centralN chodN

¢9 O 3948405347 38/13 2A21$poj. chodba

50 1DIFF 3812814568 38/14 2AD1 denní místnost

51 O 39484'03711 38/15 2A02 prirucni Ietecarch.

52 O 3948404978 38/16 2AD3 pracovna l

53 O 3948404756 38/17 2A04 pracovna 2

54 O 3942081151 38/18 2Ai05 pracovna 3

55 O 3948405128 38/19 2A06 pracovna 4

56 O 3948405227 38/20 2AO7 pracovna 5

57 O 3905305522 39/L IASI archiv íjraven A

58 O 3948407443 39/2 IASI archN uroven A

59 O 3948407559 39/3 1A51archN uroven A

60 O 3948407542 39/4 1AS1archN úroveň A

61 O 3948407429 39/5 1A51ardiN úroveň A

62 O 3848407573 M6 ZÁ51ardjW úroveň A

63 O 3948407344 39/7 IASI ardjN úroveň A

64 O 3948407436 39/8 IA52 stroj vzt a chkt~1

68 O 3948422408 39/9 1/¥07 uk% a peti. chodba

69 O 3948405999 39/10 1Á07 ukhd a rév. Ehodba

7() O 3948407399 39/11 1A06 Chlazeny dep. foto

71 O .3948379276 39/12 LAM archivuruven

72 O 3948381521 39/13 LAOS uezorova mÉtn.

74 O 3948381514 39/15 1AD4 archiv ijrcjivén l

75 O 3948379245 39/t6 IAN archiv úroveň 1

76 O 3948379238 39/17 LAD4 archiv uroven 1

78 O 3948422453 39/19 LAO4 ancNv úroveň l

79 O 3948422415 39/20 IAO4 arcNv uroven l

84 O 394&21338 1/4 -1C14 přípravna jídel

85 O 3948213945 1j/5 -1C1D chlazeny sklad

8F O 3948211835 1/6 -lC12 strojovm vzt

87 O 394840U97 1/7 -1C12 stráovna VZT



"m

NÁRDCN[TECHNICKé MUZEUM'
170 78 Praha 7. Kostelní 42

PRIMÁRNÍVEDENÍ 123

7i O 3948407603 47/2 2801 poIygmfie

72 o 39%406729 47/3 2BQ1 poNgrafie

73 O 3948407627 47/4 2801 pcdygrafie

74 O 394¥04336 47/5 2901 polygrafie

75 O 3948404350 47/11 2801

76 O 3948407948 47/6 3801sal expozice

77 O 3948407658 47/7 3801 šal expozice

78 O 3948407931 47/12 3801 sd expozi¢e

79 O 3948407955 47/8 3801 ml expozice


